
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: ST-TP002/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 19 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP002/2021, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇAO DO 
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), NO MUNICIPIO DE 
NOVA RUSSAS - CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 02 DE 
AGOSTO DE 2021. íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 03/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - ST-TP00212112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce. gov. br/licitacaolista. php?id=648. 

Nova Russas/Ce, 3 de Agosto de 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP-. 62200-000 - Nova Russas\cE 

CNPJ: 07993.439/0001-01 - Tel-. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=648  

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 



0310812021 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVÀ RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 19 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00  
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° ST-TP002/2021, cujo objeto versa sobre 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE N° 903268I2020IMCIDADANIA/CAIXA. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 
às 12:00h e das 13:30 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: 	hltps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.plp 	e 
hups://licitacoes.tce.ce.g/. 

Nova Russas-CE. 02 DE AGOSTO DE 2021. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MARTINS.: 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:C6830C78 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/08/2021. Edição 2756 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

111 



o 

coiob = <•- 

oi!l0a i)x:-c1! ° 

•u_5 

ll0 C, 

ullO 
QE1°  

	

-zoZ 	 °° 

	

2 =•• 	 -=<g: 

fle 	
n Jh 

LilUil 

o 1 	tU) 	1 4)4)CCU)U)0O 	1 	 1 04) 
C04)iCL 

O 	 4  • 
CC4(l 

a0.a fto' 
— o — 	 C4 	4) 

*° ar 

	

.0 	£ 

••H• -li1 IHLUil 
4 I•l 	 00C) 

n 	 E 
- 	C13 	c•t 	O• 	C 	 :o - • o 	bJC 

14)0 IOP'C4fl 	GJCI) 	1 	 1?J 1 

2;;-2 
_43 • C3) 	 4)N 	 13)4) 

poo1ng0 	
cU 

o  

ml C4 

C)  

2a 12  

•_ 3 	E Q) 	1- 	E 	 -- 

1 O04) tp 4)' li) 1 cU)I 43 	0)l O 	(4 - ' 
(4 	 4) 

0_ - 	- 
n 0  

- 
É 	 2_g° 	 a 
8 	 'r 	

4)(OQJ 	00 

p r 
LI 	 IO(4 	 •Cfl 

co  

a 	 4) 	•(4D-4)
co  

CA o 

	 —4)04) C. 
'0 	 4)(4J4)

à 	ti 

	

C4 	 Q
434oEo 	(44)43000.14) 	•-0 

_4.C4 	0't 

o
 

c
o
 

IR
N

A
 C
A

V
A

L
C

A
N

TE
 



iSSN 1677-7069 	 NR 145, terça-feira, 3 de a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021,08.02.1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  ST-TP002/2021 

Ci Municipo de Nova Russas-CE torna publico que no próximo dia 19 de Agosto 

de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° ST-

7P0C2/2021. cujo Objeto versa sobre construção do Centro de Referência Especializada em 

Assistência Social (CREAS). no Municipro de Nova Russas/CE, conforme Contrato de 

Repasse N° 903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA. O Edital completo poderá ser adquirido na 

Saia de Licrtações, nos dias Úteis após esta oublicação, no horario de atendimento ao 

publico das 0/h30min às 12h e das 13h30min às 17h e ainda nos seguintes Sítios 

Eletrônicos: 	 https:llwww.novarussas,ce.gov.br/licitacac.php 	 e 

https://licitacoes.tce  ce.gov.br/ 

Nova Russas-CE, 2 de Agosto de 2021. 

VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI 

PR&ITUA MUNICIPAL Dí OAMA  

FRANCISCO NEILCIO DE OLIVE:RA VERAS 

Prpstdente da Comissão de liciracãirt 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 140602/21- SRP 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  3/2021 - EDUC-PE 

Alteração de Edital do Pregão de Registro de Preços 	Pregão Eletrônico no 

003/202I1DuC PC Secretaria de Educação Objeto. Registro de preços. consignado em 

ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de 

proteção e segurança, para suprir as necessidades das escolas municipais de ensino 

fundamental do municipio de Mombaça, de responsabilidade da secretaria de educação. 

Ocorre que devido aos sucessivos atrasos no início do referido processo, resolve o 

Secretário de Educação alterar os quantitativos dos itens do termo de referência do Edital, 

adequando o processo a realidade orçamentaria do Orgão Gestor. Para tanto o processo 

em teia sera revogado no sistema eletrônico e no'lamepe inserido, garantindo assim a 

ampla participação em função da reabertura dos prazos legais. Solicitamos que os 

interessados já devidamente cadastrados observem o sistema na próxima segunda feira dia 

02/08/2021 a partir da 17hs, onde a alteração do edital já estava disponível para 

acolhimento de propostas baseado nos novos quantitativos. "Altera-se o referido edital 

quanto ao quantitativos do anexo i do edital (termo de referência). Tudo conforme termo 

de referencia readecuado em anexo Mantem-se as demais cláusulas do edital inalteradas. 

Ppr força do artigo 21, 6 49, da lei federal nt  8.666/93. fica desde ja a abertura de sessão 

cública de abertura das propostas remarcada para o dia 13 de agosto de 2021 as 09h5. É 

a informação. Momhaça!CE, 30 de julho de 2021. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação . CPL, torna publico, que 
vera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob 0 
2021.08.02.1. cujo objeto é contratação de serviços de engenharia para execução das obras 
de construção de pavimentação asfáltica e recuperação de passagem, molhadas, na Sede 
do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse no 
892561/2019/MOR/CAIXA, celebrado com o União Federal, por intermédio do Ministério 
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Económica Federal . CEF, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatorio. Data e horário da abertura: Dia 19 de 
agosto de 2021, às 09h00min. Em virtude do estado de caíamdade pública diante da 
pandemia de Covicl 19. a CPL recebera os envelopes somente na Cata e horario marcados 
para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada 
de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o tecto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação atraves dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov  br e 
www.tce.ce.gov.br  Maiores informações. 188I 3557.1254 (R.211). 

Porteiras/CE, 2 de agosto do 2021 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Presidente da (P1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N 1/2021 - CH 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fica Revogado, cujo 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqiAsição de material gráfico para 

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara/Ce. Comunicamos 

que foi Revogada a licitação a epígrafe, com base nas prescrições da 11  ei n' 8.666 de 21 de 

junho 1993. 

Ocara-CE, 7 de agosto de 2021. 

ANtONIO PA/ ROMÃO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NQ 208.001/2021/ PP 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Pacoti/CE, torna publico, para 

conhecimento dos interessados que na proximo dia 19 de agosto de 2021, às 09h00min, 

na Sede da Prefeitura localizada a Avenida Coronel José Cicero Sampaio . NR 663 Centro 

- Pacoti - CE. estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. criterio de 

Julgamento Menor Preço, tombado sob o 09  0208.001/2021/PP, com o seguinte objeto: 

Seleção da Melhor Proposta para Registro do' Preços visando huturas e Eventuais Aquisição 

de Gêneros Alimentícios destinados a compor a Merenda Escolar da Rede de Ensino do 

Municipio cc PacotifCF, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação. 

Avenida Coronel José Ciccro Sampaio . N° 663 - Centro - Pacoti - CE, no horario de 08:00b 

as 12:00h, silo' do ww.lce.cu.gov.br/licitaçôes  e https://www.pacoti.ce.gov.br. 

Pacoti - CE, 2 de agosto de 2021 

SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO  7.30.01/2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através do Gabinete do 

Prefeito; Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secretaria da 

Adm'n:straçãc e Finanças, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, torna público 

que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços e9 

07.30.01/2021 que será realizado dia 19/08/2021, ás 0ir,  cujo Objeto: Contratação da 

prestação 0e serviços especraiizaóos de assessoria e consultoria na área de controle 

interno, com inclusão e manutenção de sistema informatizado, junto àS diversas secretarias 

do Município Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se 

Prefeitura Municipal. SitO a Rua: Juvenal Gosdim, cv 221. Bairro: Centro, 

?indoretama/CE, no horario de 08h Ún 14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

cciv dnaun,' 'iO pede xv, ,orií'vodo vnvd000 vi,rv'õvou 
Eno''ev.. ,r8n,.b',',,rnr.'vaa5v"ir': avio cromou vs3u:czaaeosazcxs 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt, N' 913A, Centro, 
Redenção, torna público aos ftercssados o Chamamento Público N 001/2021 - CH, 
realizar Chamada Pública para Aqufsição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o 
periodo de 2021. Os interessados (Grupos formais, informais ou fornecedores individuais)  
deverão apresentar a Documentação 'cai Habilitação e Projeto de Venda no dia 23 de 
Agosto de 2025. às 10h, na Sede da Comissão de Licitação do Município de Redenção com 
sede à Rua Santos Dumunt, N 913A, Centro, Redenção, no horário de 08b às lSh em dias 
Úteis. 

Redenção-CE, 2 de Agosto de 2021. 
LARA LES MONTENEGRO DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 1.02082021-SETAS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação ria 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços, PERP NQ 001.02082021-
SETAS, cujo Objeto é o Registro de Preços para a Fatura e Eventual Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Russas-CE, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência. Tipc: Menor Preço por Lote, que no dia 
17 de Agosto de 2021, as 15h, no Endereço Eletrônico: www,liditacoese.com.br. O Edital 

estará a disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www.tce.ce.gcv.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes.e.com.br, e no horário de 
08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, A';tps. 
NO 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 2 de Agosto de 2021 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES Oh/ERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o processo de Inexigibllrdade de Licitação Nn  2021.07.14.01FG, mediante sistema 
de credencrarrien.to, cujo objeto é o credenciamento de profissionais para prestarem 
serviços de coordenador pedagógico, coordenador de núcleo com carga horaria de 40 
horas semanais e agentes sociais com carga horaria de 20 horas semanais, junto ao PELC 
- Programa Esporte lazer da Cidade - Sede e Distrito Lagoa dos Crioulos conforme 
Consenio NO  880646/2018, marcado para a partir do dia 19 de agosto de 2021. das 08:00 
às 52:00 horas, com validade até 31 de dezembro de 2021. Maiores informações, em dias 
de expediente normal, na sala a Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal 
ou através do teIeéone (88) 337-1082. 

Salitre/CE, 2 de agosto de 2021. 
TI'IAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.07.29.01 

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Municipio 
de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna publico pura o 
conhecimento dos interessados, que no dia 20 de Agosto de 2021 às 09:30h. dará inicio a 
Tomada de Preços supracitada. que tem como objetivo a seleção de proposta mais 
vantajosa para: contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para 
a Execução das Obras Construção de um Centro de Esporte para Futebol - Arenmnha, no 
Sitio Carnaúba II, Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexas, no endereço: Rua Paulo Marques, n0  378, Centro, 
São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min as 12h00min. Demais 
informações, atrases do fone: (88(3626-1347. 

São Benedito - CE, 29 de julho de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo de Renovação ao Contrato N 0283/2020-SMS Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua Secretária Municipal da saúde a Sra. 
Regina Celia Carvalho da Silva. CONTRATADA: CASABLANCA RENT A CAR LTDA. CNPI sob 09 
03.977.401/0001-94 MATRIZ. OBJETO: O presente Termo de Aditivo tem por Objeto a 
Renovação do Contrato 142 0283/2020-SMS, proveniente do Processo -NO P120235/2020 de 
Adesão à Ata de Registro de Preço N2  005/2019, decorrente do Pregão Eletrônico TeR 
002/2019, conforme Processo No P1S4395/2021 
DO VALOR: o valor global a ser renovado serd de ES 898.560,00 (oitocentos e noventa e 
oito mil e quinhentos e sessenta reais(. Do Prazo e Vigência e de Execução: fica o referido 
contrato prorrogado po' mais 12 (doze) meses, do dia 24/07/2021 A 23/07/2022 Do 
Recurso:0701.1Q.122.0073. 1360.33903900.1214000000 
/0701 10.122.0072.2379.33903900.1211000000/0701 .10.301.0072.2279.33903900.1214000 

189 
	

000,iox,.xo asoir,adc a,$mruimr.ev.:e oo"xar'e MP nO lace 2 xv 24.0m2001 ÉCP 
Sue esSa, a m-,f,arxmnvura ar craves Pubi aa, Orceiz,,acvara.,im. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°178 1 FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2021 

L .,TA DO ATIVO 	 44.413,35 Aplicações Financeiras 	11.228.635.81 PASSIVO E PATRIMÔNIO 	
1,05 

CRÉDITOS DE TERCEIROS 18.I49.420,90!LÍQUIDO 
Clientes a Receber 	

6.794.903,08 PASSIVO CIRCULANTE 	35.490.698, 21 (-) Pro'.p/cred.de liquid.Duvidosa (105,257,98) Fornecedores 	 5.802.046,61 Adiantamento a Fornecedores 	6.640.025,82 Obrigações Sociais e Previdenciárias 498.041.31 
Tributos a Recuperar 	 3.992.394,O0sObrigações Tributárias 	 803.821,47 Cheques a compensar 	 827.355.98: Instituições Financeiras 	32.338.769.26 SEGUROS AAPRORIAR 	 0.0!I(-) Juros s/emprésts.a transcorrer (11.709.136,24) Seguros a aproriar 	 0.001 Financiamento de Importação 	4.365.157.00 ESTOQUES 	 .9I7.743,26Adiantarnento de Clientes 	444.682,00 

573.902.11 
9.583.35 

316.064,08 
1.940.461.70 

FÕ530IPASSIVO NÃO CIRCULANTE 2.141.000.8 
0.00 Instituições Financeiras 	4.070.984,21 

15.004,661(_)  Juros s/emprésts.a transcorrer (1.929.983,23) 
15.004,66k PATRIMÔNIO LÍQUIDO 	6.781.651,86 

3.851.601,53  Capital Social 	 539.217,00 
941.223,761  Reserva de Incentivos Fiscal -FDI 1.484.449,82 
389.077,44 Reserva de Incents.Fjscal - Sudene 342.426,67 
301.467,37tReserva Legal 	 32.285,10 
245.092.10 Reserva de Lucros 	 2.587.057,23 

5.586.85Resultado do exercícios Anteriores 	0.00 
15.003.246,53  Resultado do Período 	 891452,86 
14.199.126,1 4'Ajustes de Exercícios anteriores 	904.563.18  

35.510,49 TOTAL DO PASSIVO E 
464.390.3 1 i DO PATRIMÓNIO LIQUIDO 44.413351,5 

o 
t,1u4,l 

Reconhecemos a exatidão do presente 
Patrimonial, realizado cm 31 de Deze 
2020, totalizando tanto no Ativo como no Pa 	- 
a importância de RS 44.413.351,05 (Quarenta e 
quatro milhões. quatrocentos e treze mil, trezentos e 
cinquenta e um real e cinco centavos) Ressalvando 
que a responsabilidade do profissional contabilista fica 
restrito apenas ao aspecto meramente técnico, desde 
que operou com elementos dados e comprovantes 
fornecidos pela Administração da sociedade que se 
responsabiliza pela sua exatidão e veracidade".  

DEMONSTRAçAO DO RESULTADO 
DO EXERCÍCIO  

RECEITA BRUTA 
DA INDUSTRIALIZAÇÃO 	52.619.6528 
Venda de Produtos e Serviços 	52.619.658,28 
(-)DEDUÇÕES DA VENDA 	(11.783.450,24) 
Impostos, Devols.e Abatimentos (11.783.450,24) 
RECEITA LIQUIDA 	-  40.836.208,04 
CUSTOS DOS PRODS.VEND, (31.345.942.70) 
LUCRO BRUTO 
RECSIDESPS.OpERACS, 
Despesas Financeiras 
Receitas Financeiras 
Despesas Tributárias 
Desps.Gcrais e Administrativas 
Outras Recs.Operacionais - FDI 
(=)RESULT.OPERACIONAL 
OUTRAS DESPESAS 
OUTRAS RECEITAS 
RESULT.ANTES !RPJ E CSLL 1.173.227,45 
Provisão P/IRPJ 	 (175.984,12) 
Provisão P/CSLL 	 -  (j05.590.47) 
RESULT.LÍQ.DO  EXERCICIO 	891.652,86  
Fortaleza(CE),3 1/12/20. Felipe Paiva Fontenelle - 
Diretor Presidente, Felipe de Castro Moura-Contador-
CRC/CE 0265690-0 CPF 054.715.093-82. 

PASSAMANARL& DO NORDESTE SIA C.N.P.J.(MF) N' 07.295.413/0001-90 End.: Rua Prof. Vieira, nc  350, Comp, 410, Autran Nunes, Fortaleza, Ceará, CEP:60.526-450  
BALANÇO REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020  ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 
DISPONIBILIDADES 
Caixa 
Bancos c Movimento 

	

Equipamentos de Informática 	161.136,01 
40.536.479,56  Ferramentas e Acessórios 	 17.814,12 
11.469.3j41 Imobilizado em Andamento 	125.269,46 

	

48.822,89 (-) Depreciação Acumulada 	(12.092.86876 
IQI Ô 7O;TO 

-, '.juua .uiitd 
Insumos para Industrialização 	3.970.560,131 Depósito não identificados 
Produtos cm Elaboração 	2.930.166.16 Taxas a recolher 
ATIVO NÃO-CIRCULANTE 	3.876.871,49 i Remunerações a pagar 
REALIZA VEL A LONGO PRAZO 10.265,30  Provisões 
Depositos Judiciais 
Seguros a apropriar 
INVESTIMENTO 
Consorcio 
IMOBILIZADO 
BENS IMÓVEIS 
Terrenos 
Edificações 
Instalações Industriais 
Instalações em Geral 
BENS MÓVEIS 
Maquinas e Equipamentos 
Móveis e Utensílios 
Veículos 

Produtos Acabados 	 4fli7ÕiO7 	
107.305,56 

9490.265,34 
_(8.31 .37,fl 
(4.765.555,79) 
2.265.968,05 

(1.026.629.43) 
(5.796.605,82) 

1.005.785.10 
1.173.2274 

0,00 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de São Benedito/CE , torna público o resultado da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 071401.2021 -TP. 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, JUNTO AO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
- (E. sob a responsabilidade da Câmara deste Município. Declarado as Empresas Jiabilitadas:  - COSTA & AMARO ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
inscnto no CNPJ: 21.944.352 0001-75, e declarado Inabilitado as empresas: - STÊNIO MOURA FERREIRA FILHO, inscrito no CPF: 025.741.703-69. não 
atendeu o item 6.1.3.4- d) ausência de inscrição no conselho de classe OAB, RAIMUNDO FARIAS ADVOCACIA, Inscrito no CNPJ n°. 18.583.108/0001 - 
64- Não atendeu ao item 6.1.3.3 - e) Certidão Conjunta Negativa Federal fora do prazo de validade. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. inciso 
1. alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam apresentados recursos contra esta decisão dentro do prazo. A abertura 
dos envelopes n°02 "Proposta de Preço", fica marcada para o dia 10 de Agosto de 2021 às 08h30min, na sala da CPL, CE —327. Rodovia Dep. José Mana 
Melo - Prédio da Câmara Municipal. São Benedito/CE, 02 de GOSTO de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021/DIV-

PP - A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 16 de Agosto de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 

Presencial tombado sob o N° 003:202 l;DIV-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 2 Giga de circuito de dados 

para interligar ponto de origem a ponto de destino, de Interesse das diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. 
O Edital estará disponível nos 

dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.goV.brIiCitacOes/  e http.-/www. 

carire.ce.gov.br .  Informações pelo Fone: (885 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S-N', Centro. 
Cariré-CE, 02 de Agosto de 2021. Arnóbio 

de Azevedo Pereira - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N' 006/2021/PE - A 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Agosto de 2021, às 14h, 

estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°  006/202 1/PE, com o seguinte Objeto: 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de 

Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e material médico hospitalar para auxiliar no combate ao COVID-19 no Município de Iracema-CE, 
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo 1 deste Edital (Termo de Referência). JUSTIFICATIVA: Visando auxiliar no combate 

ao Co' id-19 Estima-se no Valor de RS 817.634,00. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: https:/www. 

tce.ce.gov.br', www.bll.org.br  e no horário de 08h às 12h no Endereço: Rua Deita Holanda, N5 
 19, Centro.jracema-CE. 03 de Agosto de 2021. Karizia 

Luzia Costa Serpa Moraes - Pregoeira. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - RESULTADO 
DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇOS N°  017/21-TP-SEINF - 
A Prefeitura Municipl de \'arjota torna público o Parecer de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 

017 21-TP-SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE 
E DO JULGAMENTO: EMPRESAS HABILITADAS:!. ARN ENGENHARIA 

EIRELI. CNPJ n°  11.477.07010001-5 1; 2. MARA CRISTINA MARTINS ME. 
CNPJ n°35.270.155/0001-22. por atenderem as exigências do Edital. 

LMPRESA INABILITADA 
 1. PAVCON PAVIMENTAÇAO, CONSTRUÇAO E PROJETOS LTDA, CNPJ ri' 03.30i.735000I-43 por não cumprir 

as exigências editalíciaS. intimem-se aos interessados para o direito de recurso previsto no Art. 109, Inciso 1. Alínea "a" da Lei 8.666/93, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis. decorrido este prazo e não havendo apresentação de recursos, a Comissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços. 

procedendo com a análise e Julgamento das mesmas com posterior publicação do Resultado. 
Varjota-CE, 02 de Agosto de 2021. João Victor Catunda 

Farias Marques - Presidente da CPL. 
*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 

ST-TP002/2021 

- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 
19 de Agosto de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços N° ST-TP002/2021. cujo Objeto versa sobre 
Construção do Centro de Referência Especializada em Assistência Social (CREAS), no Município 

de Nova Russas/CE, conforme Contrato de Repasse N° 
903268/2020/MCIDADAN1A'c IXA. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de 

Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h e ainda pos seguintes 

Sítios Eletrônicos htups:: ww.novarussas.ce.gov.brhliCita0P  e https:/iliCiIacOeS.tce.Ce.g0%'l' 
 .Nova Russas-CE, 02 de Agosto de 2021. Ivina Guedes 

Bernardo de Aragão Martins - Presidente da 
CPL. 

FSC 

MISTO 

L!í?  c2O31)  

1' 

*0* *** *** 


